

## DS-98/21-26

Digitalisierungsstrategie entwickeln und Ernennung eines Digitalisierungsbeauftragten Haushaltsbegleitantrag Nr. 39 der FDP-Fraktion vom 26.11.2020

## Beschluss der Stadtverordnetenversammlung

Die Stadtverordnetenversammlung fasst einstimmig folgenden Beschluss:

## Kenntnisnahme:

- 1. Die Stadtverordnetenversammlung nimmt den Orientierungsrahmen #main.ruesselsheim.digital zur Kenntnis.
- 2. Die Stadtverordnetenversammlung nimmt weiterhin zur Kenntnis, dass anhand dieses Orientierungsrahmens eine Digitalisierungsstrategie erarbeitet wird, die kontinuierlich fortgeschrieben werden muss.
- 3. Die Stadtverordnetenversammlung nimmt die Organisationsstruktur für E-Government-Projekte zur Kenntnis.

## Beschluss:

1. Die Stadtverordnetenversammlung beschließt, dass entsprechende Berichte zu Digitalisierungsprojekten jeweils anlassbezogen der Stadtverordnetenversammlung vorgelegt werden.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig, O Enthaltung(en)

Rüsselsheim am Main, den 28.10.2021